
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071600139

139

Nº 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

participantes, a Comissão Julgou Aptas A Federação De Esporte Paraolímpico Do Estado
Do Amazonas E Federação Desportiva De Atletismo Do Estado Do Amazonas. As
Entidades Estaduais de Administração do Desporto APTAS ficam Convocadas, A partir
deste ato, para apresentação nos dias 15 à 16/07/2021 dos documentos constantes do
item 5.1 do Edital de Chamamento Público n°. 001/2021 - FAAR. Gabinete do Diretor
Presidente da Fundação Amazonas de Alto RendimentO - FAAR.

Manaus, 9 de julho de 2021
JORGE ELIAS COSTA DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente da Fundação

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina-FUNOESC - Hospital
Universitário Santa Terezinha - HUST. CNPJ 84.592.369/0009-88. Processo Licitatório
008/2021 Tomada de Preços 007/2021. Objeto: Contratação empresa especializada para
aquisição de equipamento e material permanente - Monitor multiparâmetros básico (5
parâmetros), para Unidade de Atenção Especializada em Saúde- Hospital Universitário
Santa Terezinha - HUST - Joaçaba - SC incluindo treinamento, fornecimento de garantia de
funcionamento, manutenção e assistência técnica, de acordo com o Convênio n° 003/2020
firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba - SC e HUST. Contrato N° 008/2021.
Contratado: ALFAMED Sistemas Médicos Ltda. CNPJ: 11.405.384/0001-49. Valor: R$
75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais). Prazo: de 23/06/2021 A 31/07/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina-FUNOESC - Hospital
Universitário Santa Terezinha - HUST CNPJ 84.592.369/0009-88. Processo Dispensa de
Licitação 001/2021. OBJETO: Contratação empresa especializada para aquisição de
equipamento e material permanente - Ventilador pulmonar de transporte, para Unidade de
Atenção Especializada em Saúde- Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST - Joaçaba -

SC incluindo treinamento, fornecimento de garantia de funcionamento, manutenção e
assistência técnica, de acordo com o Convênio n° 003/2020 firmado entre o Fundo
Municipal de Saúde de Joaçaba - SC e HUST. Contrato N° 009/2021. Contratado: CS
Equipamentos e Serviços Eireli. CNPJ: 02.994.122/0001-76. Valor: R$ 59.800,00 (Cinquenta
e nove mil e oitocentos reais). Prazo: de 04/06/2021 A 31/07/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVÊNIO Nº 3/2020 FMS JOAÇABA/HUST

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Sr. Alciomar
Antônio Marin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações
e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais
legislações aplicáveis, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação 001/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição de equipamento e material
permanente - ventilador pulmonar de transporte para Unidade de Atenção Especializada
em Saúde - HUST, de acordo com o Convênio 003/2020, declarando vencedora e
adjudicando a empresa CSE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 02.994.122/0001-76
no valor de R$ 59.800,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos reais).

Joaçaba-SC, 4 de Junho de 2021
ALCIOMAR ANTONIO MARIN

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2021

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Sr. Alciomar
Antônio Marin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações
e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais
legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Setor de Engenharia
Clínica do HUST e da Comissão Especial de Contratação, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório 005/2021 - Tomada de Preços
005/2021 - Técnica e Preço, cujo objeto é a aquisição de equipamento e material
permanente - Ventilador Pulmonar Microprocessado, para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital Universitário Santa Terezinha, incluindo treinamento,
fornecimento de garantia de funcionamento, manutenção e assistência técnica, de acordo
com o Convênio n. 898101/2020/MS, Processo n. 25.000.048309/2020-63 Proposta SICONV
n. 05881/2020, declarando vencedora e adjudicando a empresa MAGNAMED TECNO LO G I A
MÉDICA S/A - CNPJ 01-298.443/0002-54 no valor de R$ 76.932,00 (Setenta e seis mil
novecentos e trinta e dois reais)

Joaçaba-SC, 19 de Maio de 2021
ALCIOMAR ANTONIO MARIN

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2021

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Sr. Alciomar
Antônio Marin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações
e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais
legislações aplicáveis, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório 008/2021 - Tomada de Preços
007/2021 - Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
aquisição de equipamento e material permanente - monitores multiparâmetros básicos (5
parâmetros) para Unidade de Atenção Especializada em Saúde - HUST, de acordo com o
Convênio 003/2020, declarando vencedora e adjudicando a empresa Alfamed Sistemas
Médicos Ltda CNPJ 11.405.384/0001-49 no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil
reais).

Joaçaba-SC, 10 de Junho de 2021
ALCIOMAR ANTONIO MARIN

INSTITUTO BELO HORIZONTE DE ENSINO SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 06.099.229/0005-
35 Mantida: Instituto Belo Horizonte de Ensino Superior - IBHES Para fins do disposto
no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18,
esta instituição de Educação Superior informa que foi registrado pelo Departamento de
Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 20 (vinte) diplomas no período
de 16/06/2021 a 30/06/2021, no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro
21/1 - registro 1579 a 1598 Os registros desses diplomas poderão ser consultados em
até quinze dias, no endereço www.ibhes.edu.br.

Belo Horizonte, 1º de julho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 4001241926 / 088-2021. Contratante: Instituto Capixaba de
Pesquisa e Extensão Rural - INCAPER. Contratado: EDP Espírito Santo Distribuição de
Energia S.A. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de serviços de substituição
de trecho de rede de distribuição de energia elétrica, para viabilizar a religação da
instalação nº 565818 da Fazenda Experimental de Linhares/ES, no valor de R$ 5.141,00 a
contar da assinatura do contrato até o cumprimento das obrigações das partes. Data
Assinatura: 15/07/2021. Fundamento Legal: artigo 25, "caput" da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 4001244570 / 086/2021. Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa
e Extensão Rural - INCAPER. Contratado: EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A.
Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de serviço na rede de distribuição de
energia elétrica para viabilizar a extensão da rede para a Fazenda Experimental de Mendes
da Fonseca, conforme Plano de Trabalho - Convênio SICONV nº 715834/2009, no valor de R$
53.161,21 a contar da assinatura do contrato até o cumprimento das obrigações das partes.
Data Assinatura: 09/07/2021. Fundamento Legal: artigo 25, "caput" da Lei nº 8.666/93.

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE AMERICANA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ACESC ENSINO SUPEROR DE CAMPINAS LTDA, CNPJ nº
54.685.243/0002-10 Mantida: Instituto de Ensino Superior de Americana - IESA. Para fins
do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foi registrado pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 35 (trinta e cinco)
diplomas no período de 16/06/2021 a 30/06/2021, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: livro 21/1 - registro: 0891 á 0925. Os registros desses diplomas
poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço www.iesam.edu.br.

Americana, 1º de julho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AEI ENSINO SUPERIOR DE IGUAÇU LTDA, CNPJ nº
75.432.153/0001-07 Mantida: Instituto de Ensino Superior de Foz do Iguaçu - IESFI Para fins
do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 2 (dois) diplomas
no período de 16/06/2021 a 30/06/2021, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: livro 21/1 - registros 2592 a 2593. Os registros desses diplomas poderão ser
consultados em até quinze dias, no endereço www.cesufoz.edu.br.

Foz do Iguaçu, 1º de julho de 2021.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

INSTITUTO ITAPETININGANO DE ENSINO SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: CIESPT ENSINO SUPERIOR DE ITAPETININGA LTDA, CNPJ nº
01.175.049/0002-29 Mantida: Instituto Itapetiningano de Ensino Superior - IIES Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foi registrado pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 167 (cento e
sessenta e sete) diplomas no período de 16/06/2021 a 30/06/2021, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: livro 21/1 - registro 1728 a 1894. Os registros desses
diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço www.iies.edu.br.

Itapetininga, 1º de julho de 2021.
SAMIR SALIBA MURAD

Diretor

INSTITUTO MARANHENSE DE ENSINO E CULTURA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 06.099.229/00008-
88 Mantida: Faculdade do Estado do Maranhão - FACEM. Para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de
Educação Superior informa que foram registrados pelo Departamento de Registros de
Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 50 (cinquenta) diplomas no período de
16/06/2021 a 30/06/2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 21/1
- registros 1189 a 1238. Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até
quinze dias, no endereço www.facem.edu.br.

São Luís, 1º de julho de 2021.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato nº 21/2021. Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer.
Contratada: H.B. Hospitalar Industria e Comercio Ltda., CNPJ: 58.344.359/0001-66. Objeto:
01 Aparelho de Anestesia, marca Avenxx, referência Conquest Vertex. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 09/2021 - Processo nº 10/2021. Valor: R$ 104.500,00 (cento e quatro
mil e quinhentos reais). Vigência: 12 (doze) meses iniciados após a aceitação técnica do
Equipamento. Recursos: Garantidos por meio da Rede de Atenção às Pessoas com Doenças
Crônicas - Oncologia CACON / centro de referência de alta complexidade em oncologia /
ação 2015.8535 / PO - 0000 / convênio equipamento / emenda parlamentar, firmado entre
o Ministério da Saúde e a LIGA. Convênio MS nº 898185/2020. Data Assinatura:
01/07/2021. Assinaturas: P/ Contratante - Roberto Magnus Duarte Sales, Superintendente.
Ivo Barreto de Medeiros, Superintendente Adjunto. P/ Contratada - José Henrique Marques
Camargo.

Extrato de Contrato nº 22/2021. Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer.
Contratada: KSS Comércio e Indústria de Equipamentos Médico Ltda, CNPJ:
79.805.263/0001-28. Objeto: 01 Foco Cirúrgico, marca KSS, modelo SKYLED 160/160.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 09/2021 - Processo nº 10/2021. Valor: R$
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Vigência: 12 (doze) meses iniciados após a
aceitação técnica do Equipamento. Recursos: Garantidos por meio da Rede de Atenção às
Pessoas com Doenças Crônicas - Oncologia CACON / centro de referência de alta
complexidade em oncologia / ação 2015.8535 / PO - 0000 / convênio equipamento /

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-16T01:38:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




